Boetius, De consolatione philosophiae und (Ps.) De disciplina 
scolarium, beides mit Kommentar.

Bl. lb De consolatione philosophiae mit Randkommentar. 
Zunächst Inhaltsübersicht der Prosae und Metra (C)irca primum 
Boecii nota. Nota inter quinque libros Boecii de consolacione phylosophie 
primus Uber habet septern metra et sex prosas . . Ende Bl. 7 nam iustus 
iudex deus omnes nostros actus cognoscit et videt. Et sic est finis huius 
deo gracias. Bl. 7b Anfang der Einleitung des Kommentars Circa 
inicium libri de consolacione philozophie assumitur hoc thema: hominum 
genus arte et racione vivit .i. regit conversacionem vite sue ut dicit philo- 
sophus primo methaphisice . . Bl. 11 Anfang der Erklärungen zu Buch 1 
Iste lib er} cuius subiectum est consolacio philosophica, dividitur in quinque 
hb) os parciales. In primo enim Boetius conqueritur se miseriis subiectum . . 
51. 14 Anf. des Textes Carmina qui quondam . . Bl. 223 Ende 
des Textes von Buch 5 iudicis cuncta cernentis. Explicit Buecius 
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de consolacione philosophie et est finitus in vigilia sancti Bartholomei 
per N. Cleystow anno d. 1427 in Lyptcz; Bl. 223b Ende des Kom
mentars circumscripta confusione regnum celorum intrando, quod tribuat 
nobis cunctipotens dominus . . . amen etc. Et sic est finis Boecii de con
solacione philosophie lectus per reverendum magistrum Johannem 
Gosschitcz de Budissin, finitus in vigilia s. Bartholomei anno domini 
1427° in studio Lypczensi. Der Kommentar ist, von dem ersten 
Teile der Einleitung abgesehen, im großen und ganzen derselbe, der 
auch in Ms. Mar. Q 7146 vorliegt. Über Johann Goschicz, der ihn 
1427 in Leipzig vorgetragen hat, vgl. die von Erler im Register der 
Matrikel der Univ. Leipzig III S. 249 angeführten Stellen. Der Schreiber 
Nicolaus Cleystow (aus Könitz) wurde S. S. 1424 in Leipzig imma
trikuliert, W. S. 1427 Baccalaureus (vgl. die Matrikel).

Bl. 224b De disciplina scolarium mit darauf folgendem Kom
mentar. Anf. des Textes Bl. 224b (V)estra novit intencio . . ,} Ende 
Bl. 245 inquinamenta permanebunt. Versus: Non eodem cursu respondent 
ultima primis [ Mente gerant fientes Crathonis quique pudentes ) Et scelus 
hoc caveant, ne mala tot subeant. Explicit Bo. de disciplina sco.per 
N. Cleystow in Liptcz XXV°. Es folgt nun Bl. 245b der Kommen
tar Osculetur me osculo oris sui. Sic scribitur Canticorum primo. Sensus 
illius proposicionis est talis, quod postquam Salomon voluit desponsari 
cum filia Pharaonis, misit nunccios ad eam . , . (ganz ähnlich beginnt 
der sonst aber ganz abweichende Kommentar in den alten Ausgaben 
Hain 3413ff.); Ende Bl. 272b et ut hoc miseris peccatoribus contingat ac
Omnibus hic congregatis, laudabili voce dicamus amen. Et sic est finis
Boecii de disciplina scolarium cum notatis etc. Illi I! (Rasur; am
Rande scripta) sunt in Lyptcz per N. Cleystow anno d. 1425° feria
4a ante festum kathedre sancti Petri.

Ms. Mar. Q 50.
Papier 241 Bl. 21 % :14 cm XV Jh.

Rot rubr., rote Anfbst. u. Übss. Blattweiser. Alter mit Leder bezogener, 
stark durch Wurmfraß beschädigter Holzband mit Schließen. Vorn Titelschild: 
Crisostimus (!) super Math, de opere imperfecto. Eine alte Signatur ist nirgends zu 
erkennen; es ist Q, 1 des Katalogs I*.

Bl. 1 Schluß des Bl. 236 beginnenden Nachtrages, s. unten.
Bl. 2 Incipit (Ps.) Crisostomus de opere imperfecto super 

Matheum. Anf. der Einleitung Sicut referunt Matheum conscribere 
ewangelium ..., dann Capitulum primum. Liber generacionis Jesu Christi. .. 
Liber quasi apoteca graciarum ... Bl. 92b Explicit prima pars 
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ubi notandum, quod hec prima pars huius voluminis non est integra, de
ficit enim ab hoc loco scilicet cNon inveni tantam in Israel3 (cap. 8 v. 10) 
usque ad illud, scilicet a capitulo octavo usque ad decimum nonum cSic 
et pater meus (cap. 18 v. 35). Incipit 2a pars scilicet a decimo nono. 
Deinde sequitur. Quantum quamque gratuitum et utile sit . . . Nach 
den Worten debellant (!) eam tociens quociens vult eos congregare, Uli 
autem nolunt (= Chrysost. Opera, Antverp. 1614, II p. 439 Sp. 1 
Zeile 13 v.u.) folgt Bl. 161 ein fremder Schluß Hec Crisostomus. Quod autem 
dicitur Quociens volui congregare filios tuos et noluisti3 non sic recipiendum 
est quasi divina voluntas fuerit frustrata . . ., Ende Bl. 16 lb et induxit 
in terram promissionis eterne, ad quam nos perducat qui vivit . . . amen.

Bl. 162 Incipit Pastorale beati (Ps.) Anibrosij, die sonst auch 
dem Gerbertus (Silvester II. papa) zugeschriebene Schrift De dignitate 
sacerdotali; M. 17, 567. Der größte Teil der Einleitung fehlt, der Text 
beginnt mit Non iam ad subditum loquor vulgus . . ., Ende Bl. 165b 
tribuas seculorum regna, que sanctis in seculorum secula dare promisisti 
amen. Dann (rot) eine Zeitangabe Anno domini M°CCL feria sexta pro- 
xima (ob verschrieben für M°CCCCL? oder aus der Vorlage übernommen?).

Bl. 166 (Libellus de pastorali officio), ohne Übs. Anf. Dominus 
noster Jesus Christus eternus etemi dei presens filius de sacratissimo sinu 
eterni patris descendit in uterum humilis et paupercule virginis . . ., Ende 
Bl. 172 Hec pauca timens et tremens sanctitati paternitatis vestre scripta 
trado ... a me peccatorum extremo est attemptatum amen. Eine Klage
schrift, die sich auf englische Verhältnisse bezieht, vgl. Bl. 170bpotestas 
autem pastoralis . . . plurimum est hodie et maxime in Anglia choartata 
et ligata, Bl. 172 obmurmurat et obloquitur plurimum populus et clerus 
Anglicanus huic curie eo quod concessit domino Cantuariensi pro fructibus 
beneficiorum Cantuarie provincie per unum annum post eorum vacacionem 
percipiendis compulsionem usque ad intima scandalisantem . . . Little, 
Initia p. 80, führt dieselbe Schrift — ebenfalls anonym — aus einer 
Hs. der Bodleiana (52) an.